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Förslag till beslut

Socialnämnden noterar informationen.

Bakgrund

Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med utförare av medicinsk 
fotvård. Avtalet avser att verksamheter ska bedriva medicinskt 
fotvård enligt Ekerö kommuns valfrihetssystem och utföra medicinsk 
fotvård till boende vid kommunens särkskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte 
står under Socialstyrelsens tillsyn. Verksamheten ska enligt avtalet 
med Ekerö kommun följa Socialstyrelsens allmänna råd om 
yrkesmässig verksamhet, SOSFS 2006:4.

Kundvalssystem

Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid 
kommunens särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från 
läkare. Enligt valfrihetssystemet väljer den boende själv vilken 
fotvårdsverksamhet som ska utföra fotvården. 

Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare av 
medicinsk fotvård - Ekerö Medicinsk fotvård, Tinas Medicinska 
fotvård och Ban´s fotvård som nyligen blivit godkänd utförare. Kaisas 
fotvård sa upp avtalet med Ekerö kommun fr o m 2013-11-18.
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Uppföljning av verksamheterna

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) genomförde under 3:e 
kvartalet 2013 uppföljning av avtalen gällande de tre medicinska 
fotvårdsutförarna som haft sin verksamhet igång under hela året. 
Uppföljningen omfattar alltså inte Ban´s fotvård. 

Uppföljningen gäller rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, 
utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll. Avstämning av 
vidtagna åtgärder utifrån 2012 års uppföljning har också gjorts.

Uppföljningen

Kaisas fotvård
Verksamheten hyr lokal i äldreboendet Kullens huvudbyggnad. 
Lokalen består av behandlingsrum, väntrum och förrådsrum. Antal 
boende som för närvarande får kontinuerlig medicinsk fotvård är 
elva. Kaisas fotvård har uppfyllt avtalets krav på hygienrutiner och 
säkerställt att insatser genomförts vid längre semester. Rutin för 
egenkontroll finns. För-bättringsåtgärder har genomförts avseende 
brister i dokumentationen som uppmärksammats under förra årets 
uppföljning. Förbättringsåtgärd har även vidtagits gällande förvaring 
av kemiska produkter samt utrustning.

Tinas Medicinska fotvård
Verksamheten har lokal i Troxhammar Butiksby. För att utföra 
medicinsk fotvård vid kommunens särskilda boende för äldre finns 
mobil utrustning som används vid hembesök. Tinas Medicinska 
fotvård utför för närvarande medicinsk fotvård efter remiss från 
läkare till sju personer boende på Färingsöhemmet, till ytterligare tre 
personer som bor på Ekgården. Verksamheten uppfyller krav på 
hygienrutiner och personkontinuiteten. Förbättringsåtgärder har 
genomförts där dubbeldokumentation har försvunnit och ersatts med 
att kopia tas över dokumenterad behandling/ åtgärd/ uppföljning.

Ekerö Medicinsk fotvård
Verksamheten har lokal i företagshus vid Jungfrusundsvägen. För att 
utföra medicinsk fotvård vid kommunens särskilda boende för äldre 
finns mobil utrustning som används vid hembesök. Ekerö Medicinsk 
fotvård har för närvarande fyra personer som får medicinsk fotvårds-
behandling efter remiss från läkare. Samtliga fyra bor på Ekgården. 
Ekerö Medicinsk fotvård uppfyller kravet på hygien och säkerställer 
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att insatser genomförs vid längre semester. Insatserna dokumenteras. 
Förbättringsåtgärder har genomförts där tydliga rutiner över egen-
kontroller upprättats.

Bedömning

Konstateras kan att de förbättringsförslag som lämnades av MAS 
under 2012 års uppföljning åtgärdats av utförarna.

Utifrån årets uppföljning framkommer att utförarna kan förbättra 
rutinen kring förvaring av dokumentationen så att viktig information 
angående behandling och förebyggande åtgärder av den utförda 
medicinska fotvården kommer övrig personal på särskilda boendet 
till kännedom.

I övrigt framkommer att kunskapen om Lagen om valfrihet (LOV) 
brister. Nämndkontoret kommer därför att stärka informationen till 
utförare, personal som arbetar i de särskilda boendeenheterna samt 
till läkarorganisationen som skriver remisser för medicinsk fotvård. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande 2013-10-15 rev. 2013-11-21
PM 2013-09-23 Uppföljning av Tinas Medicinska fotvård 2013
PM 2013-09-27 Uppföljning av Kaisas Medicinska fotvård 2013
PM 2013-10-14 Uppföljning av Ekerö Medicinsk fotvård 2013
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